
 

 

NOWY ROK, NOWA KSIĄŻKA 

Klucz do udanego nowego roku 

Nadszedł nowy dzień – i cały nowy rok! Początek roku można porównać do książki 

zawierającej 365 pustych stron. Jakie historie opowie ta książka? Zastanawiam się, czy każdy 

rozdział jest wypełniony planami i postanowieniami noworocznymi. Myślę, że niektóre 

marzenia również znajdą się w jednym z rozdziałów. 

Nowe początki są inspirujące. Z nadzieją patrzymy w przyszłość. Mamy odwagę marzyć o 

nowych historiach, którymi będziemy się dzielić za kilka miesięcy. O czym będą nasze 

książki? Przygoda? Romans? A może będzie zawierała odrobinę głębi dobrego opowiadania? 

Myślę, że tego się dowiemy, gdy Bóg będzie pisać codzienną historię, a tym samym napisze 

swoją historię w nas i przez nas. 

Niezależnie od gatunku, nasze książki będą opowiadać o prawdziwym życiu. To jeden z 

moich ulubionych rodzajów. Fabuła jest nieprzewidywalna. Są one pełne wyzwań, akcji, 

zwrotów akcji, przygód, odrobiny romansu, a nawet napięcia! Najlepsze w tym jest, że 

wiemy,  że nie jesteśmy sami. Mamy wspaniałego redaktora, który nas przez to wszystko 

prowadzi. 

Choć zdajemy sobie sprawę, że pisanie naszej książki będzie obejmować aspekty, na które nie 

mamy absolutnie wpływu, wiemy też, że będziemy bardzo aktywnie uczestniczyć w tym 

procesie. Przypomina mi się List do Efezjan 5:15, w którym czytamy: „Uważajcie więc, 

żebyście postępowali rozważnie, nie jak niemądrzy, ale jak mądrzy”. Jako bohaterowie naszej 

fabuły musimy zwrócić szczególną uwagę na dwa obszary: nasze serce i nasz umysł! 

 

Podobnie jak w historii wojennej, nasze umysły są naszymi wielkimi polami bitew. To tam 

znajdują się nasze odniesienia, nasze spojrzenie na życie, sposób, w jaki przetwarzamy 

informacje oraz sposób, w jaki rozumiemy ludzi i sytuacje. Ponadto nasze myśli mają 

bezpośredni wpływ na nasze emocje. Nasze myśli potrafią wywoływać różne uczucia. 

Dlatego ważne jest, abyśmy zadali sobie pytanie: Jaka jest jakość naszych myśli? Filip. 4:8 

przedstawia nam wspaniałą listę kontrolną. „Wreszcie, bracia, myślcie tylko o tym, co 

prawdziwe, co poczciwe, co sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co chwalebne, co jest cnotą i 

godne pochwały”. 

Zdrowy umysł pomoże nam stawić czoła wyzwaniom, jakie niosą ze sobą narracje tego roku. 

Słowo Boże jest nieskończonym źródłem mądrości. Pomaga nam ono w bardzo praktyczny 

sposób w naszym codziennym życiu, dlatego „Słowo Chrystusa niech mieszka w was obficie 

ze wszelką mądrością, nauczajcie i napominajcie się wzajemnie przez psalmy, hymny i pieśni 



duchowe, z wdzięcznością śpiewając w waszych sercach Panu” (Kol. 3:16). Umysł zgodny z 

umysłem Pana jest zdrowy, szczęśliwy i mądry. Jest gotowy do duchowej walki. 

Nasze serca są tak samo ważne jak nasze umysły. Jezus powiedział, że całe zło pochodzi z 

serca. To tam chowamy urazę, witamy lęk i pielęgnujemy złe pragnienia. „Czujniej niż 

wszystkiego innego strzeż swego serca, bo z niego tryska źródło życia!” (Prz. 4:23). Tam też 

skrywamy nasze największe pasje i miłości, które będą napędzać całe życie. Nie ma lepszego 

sposobu na ochronę naszych serc niż „miłować PANA, swego Boga, całym swym sercem, 

całą swą duszą i z całej swej siły”. (5 Mojż. 6:5). 

Kiedy nasze umysły i serca są poddane Panu, zmienia się nasze spojrzenie na życie, ludzi i 

świat. Mamy Jego perspektywę. Jego Słowo jest dla nas drogowskazem w codziennym życiu, 

na Niego składamy nasze troski, Jemu przedstawiamy nasze prośby i w końcu żyjemy 

całkowicie dla Niego. Modlę się, aby nasze „książki” na rok 2024 przedstawiały Jego historię 

odkupienia, niezależnie od gatunku. 

Dziękuję, że modlicie się z nami, aby historie nadziei i odkupienia mogły zostać zapisane w 

życiu tysięcy kobiet na całym świecie i poprzez pokolenia. 

W miłości naszego Zbawiciela, 

Susie Pek 

Global Ministry Director  

of TWR Women of Hope 


